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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda en avreglering av 
rökning på serveringar och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Redan innan lagen som förbjuder rökning på uteserveringar fanns det uteserveringar 
som både tillät och inte tillät rökning att välja mellan. När fler väljer bort serveringar 
där man får röka så kommer det att ligga i ägarens intresse att erbjuda rökfria alternativ.  

Den som inte vill sitta bredvid någon som röker kan också vänligt be rökaren att 
förflytta sig. Men statens tilltro till individers förmåga att visa hänsyn och lösa saker 
mellan varandra är uppenbarligen obefintlig. 

Rökförbudet på statlig nivå är orimligt eftersom det inte tar hänsyn till lokala 
förutsättningar. Den som sätter sig på en uteservering vid Hornsgatan i Stockholm får 
till exempel utstå så höga partikelhalter att förbudet som syftar till att minska den 
passiva rökningen i förhållande till det blir löjeväckande. I den mån rökförbud ska 
finnas bör de därför beslutas om lokalt i den kommunala ordningsstadgan. Så kan 
kommuner få fatta beslut som tar hänsyn till de lokala förutsättningarna, till exempel 
genom rimliga förbud mot rökning på till exempel lekplatser eller på delar av 
uteserveringar. Det är långt mycket farligare att vistas i en trafikerad storstad. 

Innan det allmänna rökförbudet inomhus var rökning på restauranger, klubbar och 
kaféer utbrett. Sedan dess har normen ändrats och tiden är förmodligen mogen för att 
lätta på förbudet. Inget talar för att alla plötsligt skulle börja röka inomhus igen om 
reglerna lättades. Det är inte längre ”coolt” att röka, färre röker och krogarna själva 
verkar uppskatta förändringen. Med det konstaterat framstår förbudet som passé. Även 
detta bör kunna regleras kommunalt efter lokala förutsättningar. Till exempel skulle 
kommuner med många krogar kunna ha utrymme för en eller annan cigarrbar eller ett 
par restauranger där rökning tillåts. Dessa avgöranden är svåra för att inte säga omöjliga 
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att göra med lagstiftning för hela landet och bör därför överlåtas till kommunernas 
ordningsreglering. 

Rökförbudet kan tyckas vara en trivial fråga, men det är när en minoritet gör något 
som allmänheten inte gillar som samhällets tolerans faktiskt sätts på prov. Alla vi som 
fortfarande tycker att den som har lust att ta en cigg till sin öl på en uteservering som 
har valt att tillåta det borde få göra det eller vi som tycker att en borde få röka en cigarr 
till sin avec kan sorgset konstatera att friheten är rökt. Regeringen bör snarast åter-
komma till riksdagen med förslag på hur lagen ska ändras för att omreglera rökförbudet. 
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